
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об индексации размеров должностных окладов лиц, замещающих 
муниципальные должности города Иркутска 

 
 

Принято на   13  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                         «  26  »      июня      2025 года 
 
Руководствуясь статьями 15, 24 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 

33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года  
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 
муниципальных образований», статьями 31, 32, 47 Устава города Иркутска, частью 
2 статьи 40 Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города 
Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска   
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7, частью 3 статьи 4 Положения о мерах 
по материальному и социальному обеспечению Председателя Контрольно-счетной 
палаты города Иркутска, аудиторов Контрольно-счетной палаты города Иркутска, 
утвержденного решением Думы города Иркутска от 29 октября 2021 года № 007-20-
031365/1, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Проиндексировать в 1,045 раза: 
1) размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности в Думе города Иркутска и осуществляющих полномочия на 
постоянной основе, установленные Приложением № 1 к решению Думы города 
Иркутска от 28 апреля 2012 года № 005-20-340556/2 «О должностных окладах и 
ежемесячном денежном поощрении лиц, замещающих муниципальные 
должности города Иркутска»; 

2) размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности в Контрольно-счетной палате города Иркутска, установленные 
Приложением № 4 к решению Думы города Иркутска от 28 апреля 2012 года          
№ 005-20-340556/2 «О должностных окладах и ежемесячном денежном 
поощрении лиц, замещающих муниципальные должности города Иркутска». 



2 

 
2. Установить, что при индексации должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности города Иркутска, размеры указанных должностных 
окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 
4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего Решения в установленном 
порядке. 
 
 
 
Председатель Думы 
города Иркутска 

 
________________ Е.Ю. Стекачев 

 
 
 

«  27   »      июня        2025г. 
№ 008 - 20 - 130141/5 
 

 

     Мэр  
     города Иркутска 
 
      _______________ Р.Н. Болотов 
 

 


